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Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 18. června 2019. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů,  2 byli omluveni a 1 občan obce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- rozpočtové opatření č. 2 

- závěrečný účet obce za rok 2018 

- účetní závěrku obce za rok 2018 

- přenechání užívání obecní maringotky SDH Chvaleč 

- cenovou nabídku na zpracování studie proveditelnosti výstavby nových obecních chodníků ve Chvalči a 
v Petříkovicích 

- prodej obecního traktoru Steyr 360 Kompakt nejvyšší nabídce dle výběrového řízení – Obec Martínkovice 

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene IV-12-2018962/SoSB VB/2 Chvaleč, č. 197/9, knn 

- smlouvu o poskytnutí služeb – likvidace jedlých olejů a tuků 

- finanční dar ve výši 3000 Oblastní charitě Červený Kostelec 
 

Zamítá žádost o odkup pozemkové parcely č. 459, k. ú. Chvaleč. 

 
Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

 

 

 

 

Pracovníci Obecního úřadu Vám přejí krásné léto, 

příjemně strávené dovolené a dětem pěkné prázdniny. 
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Nabídka parcel k výstavbě rodinných domů  

Obec nabízí v současnosti v katastrálním území Chvaleč tyto parcely k výstavbě rodinných domů určených pro 
trvalé bydlení (podmínka): 

 Pozemková parcela č. 205 a část parcely č. 198 tvořící dohromady jeden celek naproti myslivecké chalupě ve 

Chvalči. Výměra celku je 1.762 m2. Přístup po komunikaci v majetku obce. 

 Pozemková parcela č. 449/1 mezi bývalou váhou Státního statku a domem rodiny Dobromyslových. Výměra 

1.168 m2, přístup po asfaltové komunikaci v majetku z části obce a z části Státního pozemkového úřadu.  

 Pozemková parcela č. 393/1 v horní části obce. Přes parcelu protéká malý potůček a prochází přes ni obecní 

vodovod. Výměra 1.844 m2, přístup po komunikaci v majetku obce. 

 Pozemková parcela č. 459 a stavební parcela č. 460/1 tvořící dohromady jeden celek za garážemi u památníku 

padlých ve světových válkách u Dobromyslů. Výměra celku je 1.501 m2. Přístup po obecní komunikaci. 

 Pozemková parcela č. 32 na Malé Straně mezi domy Hlaváčkových a Hurtových. Výměra parcely je 2.281 m2, 

přístup po komunikaci v majetku obce. Přes část pozemku prochází optický kabel. 

V katastrálním území Petříkovice u Trutnova obec již žádné pozemky pro výstavbu domů nevlastní,  
zájemci se musí obracet jedině na soukromé vlastníky. 

 

Veřejná sbírka pro novou rozhlednu na vrcholu ŽALTMAN v Jestřebích horách 
 

Obec Malé Svatoňovice zahájila dne 1. 7. 2017 veřejnou sbírku na výstavbu nové rozhledny na vrcholu Žaltman. 

„Stávající rozhledna je z let 1966 až 1967 a byla postavena svépomocí členy tehdejšího TJ Baník Malé Svatoňovice. 

Její výška již není dostačující a práce na vyvýšení výhledové plošiny by byly nákladnější, než postavit rozhlednu 

novou,“ vysvětluje starosta obce Malé Svatoňovice Vladimír Provazník. Cílem této sbírky je znovu zatraktivnit 

místo vrcholu Žaltman a poskytnout nádherné výhledy do krajiny. Vybrané finanční dary budou použity na novou 

konstrukci rozhledny a na práce s výstavbou spojené. Obec Malé Svatoňovice na tuto sbírku otevírá samostatný 

transparentní účet (transparentnost účtu a údaje o pohybech na tomto účtu pro veřejnou sbírku jsou 

uveřejňované na webových stránkách obce: www.malesvatonovice.cz). Příspěvky do sbírky lze zasílat 

bezhotovostně na číslo účtu: 4872426349/0800, Česká spořitelna, a.s. nebo poštovní poukázkou typu „A“, kde 

vyplníte číslo účtu, kód banky a popřípadě adresu majitele účtu Obec Malé Svatoňovice, Nádražní 105, 542 34 

Malé Svatoňovice. Certifikát na umístění své jmenovky na jeden ze schodů nové rozhledny získáte za příspěvek 

5.000 Kč (fyzické osoby) nebo za finanční dar 10.000 Kč (firmy a právnické osoby). Více informací na Obecním 

úřadě v Malých Svatoňovicích. 

 

Kontejner na bioodpad v Petříkovicích 

V Petříkovicích u fotbalového hřiště byl nedávno instalován nový obecní kontejner, který slouží občanům 

Petříkovic pro uložení biologického odpadu – tj. trávy, kůry, sena, listí, květin a všech dalších organických zbytků, 

které lze zkompostovat. Do kontejneru nepatří nic jiného než přírodní materiály. Lze k němu pohodlně zajet i 

osobním automobilem a bioodpad vyházet přímo z auta nebo vozíku. V žádném případě nenechávejte ležet 

bioodpad někde vedle na zemi apod. Přiděláváte pak jen víc práce s následným úklidem. Po úplném zaplnění bude 

kontejner vždy vyvezen na kompostárnu do Radvanic a vrácen prázdný zpět.  

Občanům Chvalče už obdobně slouží několik let kontejner na bioodpad nad mateřskou školou u chvalečského 

kostela.  

http://www.malesvatonovice.cz/
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Letní výlet pro seniory 

Další příležitost k poznání krás naší současnosti i minulosti nabízí výlet do Častolovic. Navštívíme zdejší překrásný 
zámek s neméně pěkným parkem a okolím. Pro vás - starší spoluobčany, je zde vše jak na dlani - prohlídka, 
procházka i možnost občerstvení v blízké restauraci. Zájezd se uskuteční ve středu 7. srpna, odjezd od obchodu je 
v 7.30 hodin. Svou účast nahlaste na Obecním úřadě, tel. č. 499 892 114. 

                               Na společnou akci pro občany z obou obcí se těší za sociální výbor V. Férová.  

9. Párkyáda 

20. července od 15:00 se v Petříkovicích na koupališti koná hodinový závod v pojídání párků. Srdečně zveme 
všechny závodníky a závodnice. Pravidla jsou pro všechny stejná. Vítězí ten, kdo sní nejvíce párků za 1 hodinu. 
Startovné je 150,- Kč. Přihlášky se podávají u pana Petra Kurice, telefon 604 236 748. Zveme všechny fandy na 
povzbuzení závodníků a také pro lepší atmosféru. Pro závodníky jsou připraveny pěkné ceny a vzpomínka na tento 
zajímavý závod. Pro děti je připravena soutěž v hodu koule na určený cíl, přihlásit se lze přímo na místě akce. 
Během závodu je připravena soutěž i pro diváky. 

                                                                                              Spolek přátel pod Jánským vrchem  

Maškarní karneval 

10. srpna se v Petříkovicích ve sportovním areálu koná již 13. ročník oblíbeného maškarního karnevalu pro děti a 
dospělé. Přijďte i vy se svými ratolestmi se pobavit. K tanci a poslechu bude hrát hudba, opět je po setmění 
přichystán ohňostroj. Začátek v 18 hodin, jakékoliv ceny do tomboly jsou, jako každoročně, vítány (i ty jedlé).   

                                                                                              Spolek přátel pod Jánským vrchem  

Hurá na prázdniny 

V pátek 28. června jsme se rozloučili se školním rokem ve velkém stylu. Na koupališti ve Chvalči děti předvedly 
divadelní ztvárnění pohádky Zvířátka a loupežníci. Celou hru s nimi velmi pečlivě nacvičila paní vychovatelka Petra 
Lédlová. Pak následovala hudební vystoupení – na flétny učinkující připravila paní učitelka Nikola Hrdinová a na 
piána pan učitel Lukáš Chudoba. Na závěr školního vystoupení děti zazpívaly Týnom Tánom a Chvalečskou hymnu 
za doprovodu kapely, ve které hraje pan učitel. Pak už se rozjela hudební produkce, mohli jsme shlédnout ukázku 
dravců a vše završila úžasná ohňová show.  

(součástí měla být atrakce obřích nafukovacích bublin, ale bohužel ze strany poskytovatele došlo k pochybení, za 
což se nám velmi omluvil a určitě se někdy příště dočkáme ) 

Všem svým spolupracovníkům děkuji za přípravu a zdárný průběh akce. Můj dík patří i vedení obce a paní Olince 
za velmi dobrou spolupráci. 

          Eva Binková 

Jubilea v červenci 

Thuriková Rosemarie, Vilímková Jiřina 

Srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, štěstí a především stálého zdraví! 

     V souvislosti s novým nařízením ohledně zpracování osobních údajů, můžeme veřejně poblahopřát pouze tímto způsobem a pouze 

některým jubileím. A to bez udání data narození a věku. Pokud by někdo dal písemný souhlas, můžeme zveřejnit i věk. V případě, že si 

někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji, za sociální výbor Eva Binková 
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Zprávičky z naší školičky 

Jak jsme cestovali. 

14. května jsme jeli autobusem do Prahy. Nejdříve jsme navštívili výstavu PIXAR - tam byly obrázky z animovaných 
pohádek např. Příběh hraček, Hodný dinosaurus, Příšerky s.r.o. a jiné. Pak jsme si šli prohlédnout Maroldovo (to 
byl malíř) panoráma "Bitva u Lipan", prošli jsme se i Stromovkou (veliký park) a zařádili si tam na hřišti. Ještě jsme 
byli v planetáriu - mohli jsme si tam třeba zjistit, kolik bychom vážili na jednotlivých planetách, a to bylo moc 
zajímavé. 

Nellinka, Adélka H., Adámek, Vanesska, Maruška 

Potštejn 

4. června nás zase vezl autobus, tentokrát na zámek Potštejn. Uvítal nás Kašpárek, prováděla  hospodyně Dora, 
protože paní hraběnka byla nemocná, ležela v posteli, ale přesto nám ukázala všechny svoje krásné šaty. Pak nás 
pozdravil pan hrabě a v mramorovém sále jsme si zatančili. Také jsme šli do parku, plnili úkoly a soutěžili. Snědli 
jsme svačiny a byl čas jet domů, byli jsme docela unavení, ale ještě jsme se zastavili pro nanuky. Výlet byl moc fajn.  

       Anička, Vaneska M., Nellča, Maruška, Adélka H. 

Dětský den 

V sobotu 1. června nám paní učitelky ze školy i školky a paní vychovatelka připravily "Dětský den". Byla tam zábava, 
hodně soutěží a her, dostali jsme párky v rohlíku, limonádu a nanuky. Mohli jsme si i opéct buřtíky a maršmelouny 
(anglicky se to píše moc složitě :-)). Slavili jsme spolu s našimi maminkami, protože na jejich svátek strašně pršelo, 
ale teď to vyšlo. Zdobili a malovali jsme pro ně prkénka a každá maminka dostala květinu v květináči. Celou dobu 
svítilo sluníčko a byli jsme veselí. 

        Vítek, Marťa, Míša 

Poděkování 

Chtěla bych touto cestou velmi poděkovat rodině Kavanových, kteří nám připravili zajímavou akci na jejich 
hájence. 

Nejprve jsme „šipkovanou“ prošli cestu k hájence za plnění různých úkolů. U hájenky nás přivítali úžasnou písní a 
děti překvapením naprosto ztichly a ani nedutaly. Po občerstvení se ti zdatnější vydali stavět milíř a menší děvčata 
se vrhla na vaření buřtguláše. Po vybudování a zapálení milíře a po výborném obědě bylo nutné najít skrytý poklad, 
což nebylo tak jednoduché, protože indicie byly v zapeklitých hádankách. Naše děti to ale zvládly a za odměnu 
měly nějaké ty sladkůstky. A pak už se muselo čekat několik dní, než se z naskládaného dřeva vytvoří dřevěné uhlí. 
Celou dobu se o to museli Kavanovi starat – trvalo to skoro týden. Před koncem školního roku děti dostaly na 
památku každý pytlík ručně vyrobeného uhlí. Zbytek byl vydražen na akci k ukončení školního roku na koupališti a 
výtěžek je věnován dětem. 

        Eva Binková 

 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. 
CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIV. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 
542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


